

# REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

**Rich. Møller, Svendborg A/S**  
c/o Focus Advokater  
Havnepladsen 3A, 2. th.  
5700 Svendborg

CVR-nr. 54 78 41 12

**Årsrapport for regnskabsåret**  
**1. oktober 2022 til 30. september 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
7. december 2023

  
Dirigent Henning Peter Moritzen



**KOGTVEDLUND**

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69  
INTERNET: [www.edelbo.dk](http://www.edelbo.dk) · E-MAIL: [email@edelbo.dk](mailto:email@edelbo.dk) · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.  
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### SIDE

#### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning ..... 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... 2 - 4

#### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger ..... 5

Ledelsesberetning ..... 6

#### **Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

Anvendt regnskabspraksis ..... 7 - 10

Resultatopgørelse ..... 11

Balance ..... 12 - 13

Noter ..... 14 - 17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**SELSKABSNAVN:** Rich. Møller, Svendborg A/S  
c/o Focus Advokater  
Havnepladsen 3A, 2. th.  
5700 Svendborg

Hjemstedskommune: Svendborg

**REGNSKABSÅR:** 61

**BESTYRELSE:** Ann Møller Gram (formand)  
Charlotte Thyberg Jørgensen  
Maria Møller Petersen  
Henning Peter Moritzen

**DIREKTION:** Maria Møller Petersen

**REVISOR:** RevisionsFirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg

**KONTAKTPERSON:** Reg. revisor Jan Madsen  
jm@edelbo.dk

## **LEDELSESBERETNING**

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets hovedaktivitet består af udlejningsvirksomhed.

### **USÆDVANLIGE FORHOLD**

Ingen.

### **USIKKERHED VED INDREGNING ELLER MÅLING**

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi indeholder væsentlige elementer af ledelsesmæssige skøn over de aktuelle markedsforhold. På balancedagen er ejendommenes gennemsnitlige afkastprocent på ca. 5,7 %.

### **UDVIKLINGEN I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Årets resultat for regnskabsåret udviser et overskud på 754.260 kr.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **DEN FORVENTEDE UDVIKLING I KOMMENDE REGNSKABSÅR**

Det er ledelsens forventning, at det kommende regnskabsår også vil være overskudsgivende.



**RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1/10 2022 - 30/9 2023**

<u>No-</u> <u>te</u>	<u>2022/23</u> <u>Kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>Kr.</u>
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>	<b>1.190.512</b>	<b>594.531</b>
Andre eksterne omkostninger .....	-618.381	-394.633
1. Personaleomkostninger .....	-641.328	-492.433
	<b>-1.259.708</b>	<b>-887.066</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme .....	-484.000	409.000
<b>RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V. ....</b>	<b>-553.197</b>	<b>116.464</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	833.492	734.669
Finansielle indtægter .....	668.481	393.907
Finansielle omkostninger .....	-216.803	-1.119.559
	<b>1.285.170</b>	<b>9.018</b>
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>	<b>731.974</b>	<b>125.482</b>
2. Skat af årets resultat .....	22.286	133.716
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>	<b>754.260</b>	<b>259.198</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele .....	833.492	734.669
Overført resultat .....	-79.232	-475.471
	<b>754.260</b>	<b>259.198</b>

**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2023****AKTIVER**

<u>No- te</u>	<u>30/9 2023 Kr.</u>	<u>30/9 2022 Kr.</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>3. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Investeringsejendomme .....	23.633.281	24.117.281
	<u>23.633.281</u>	<u>24.117.281</u>
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	10.069.502	9.236.010
	<u>10.069.502</u>	<u>9.236.010</u>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>33.702.783</u>	<u>33.353.291</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser .....	1.433	19.041
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....	953.213	2.498.033
Andre tilgodehavender .....	0	1
	<u>954.646</u>	<u>2.517.075</u>
5. <b>ANDRE VÆRDIPAPIRER</b> .....	<u>5.084.270</u>	<u>5.326.521</u>
<b>LIKVIDE BEHOLDNINGER</b> .....	<u>1.411.138</u>	<u>21.185</u>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b> .....	<u>7.450.053</u>	<u>7.864.781</u>
<b>AKTIVER I ALT</b> .....	<u>41.152.836</u>	<u>41.218.072</u>

**BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2023****PASSIVER**

<u>No- te</u>	<u>30/9 2023</u> <u>Kr.</u>	<u>30/9 2022</u> <u>Kr.</u>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
Aktiekapital .....	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....	6.946.002	6.112.510
Overført resultat .....	18.183.739	18.262.971
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b>25.629.741</b>	<b>24.875.481</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
6. Udskudt skat .....	4.267.626	4.372.720
<b>7. LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Prioritetsgæld .....	7.678.122	8.173.061
Anden langfristet gæld .....	600.000	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....	1.659.543	1.803.913
	<b>9.937.665</b>	<b>9.976.974</b>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....	503.515	503.237
Gæld til kreditinstitutter .....	0	692.687
Leverandører af varer og tjensteydelser .....	49.898	148.953
Anden gæld .....	764.391	648.020
	<b>1.317.805</b>	<b>1.992.897</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b>11.255.470</b>	<b>11.969.871</b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b>41.152.836</b>	<b>41.218.072</b>
8. Sikkerhedsstillelser, garantistillelser og eventualforpligtigelser.		

**NOTER**

	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>1. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Bestyrelseshonorar .....	300.000	150.000
Lønninger og gager .....	332.250	333.528
Øvrige personaleomkostninger .....	9.078	8.905
	<hr/>	<hr/>
	641.328	492.433
	<hr/>	<hr/>
Antal gennemsnitlig beskæftigede medarbejdere .....	1	1
	<hr/>	<hr/>
<b>2. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:</b>		
Selskabsskat .....	82.808	-227.590
Udskudt skat .....	-105.094	93.874
	<hr/>	<hr/>
	-22.286	-133.716
	<hr/>	<hr/>



**NOTER**

**30/9 2023**  
**Kr.**

**3. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:**

	Projekt- omkostninger	Investering- ejendomme
Anskaffelsessum primo .....	384.812	6.905.309
Årets tilgang .....	0	0
Årets afgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>384.812</b>	<b>6.905.309</b>
Værdiregulering primo .....	0	16.827.160
Årets værdiregulering .....	0	-484.000
Værdiregulering ultimo .....	0	16.343.160
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>384.812</b>	<b>23.248.469</b>

**Usikkerhedsfaktorer ved værdiansættelse af investeringsejendomme:**

Selskabets værdiansættelse af investeringsejendomme sker til dagsværdi for selskabets ejendomme, der beregnes med udgangspunkt i lejeindtægter med fradrag af driftsomkostninger og kapitaliseret med en rente/afkast, der modsvarer det afkastningskrav, markedet sætter på de respektive ejendomsstyper i et velfungerende finansielt marked.

Hvor fastlæggelse af lejeindtægter og driftsudgifter i stort omfang kan foretages på objektiv basis, bliver afkastprocenten den væsentligste usikkerhedsfaktor i forbindelse med værdiansættelsen af ejendomsporteføljen.

På balancedagen er ejendommenes gennemsnitlige afkastprocent vurderet til ca. 5,7 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen. Følsomheden illustreres således:

<b>Gennemsnitligt afkastkrav</b>	<b>0,5%</b>	<b>Basis</b>	<b>-0,5%</b>
Afkastprocent	6,2%	5,7%	5,2%
Dagsværdi	21.381.307	23.248.469	25.472.941
Ændring i dagsværdi	-1.867.162		2.224.472

**NOTER**

	<b>30/9 2023</b>	<b>30/9 2022</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>4. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Anskaffelsessum primo .....	3.123.500	3.123.500
Årets tilgang .....	0	0
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b>3.123.500</b>	<b>3.123.500</b>
Kursregulering primo .....	6.112.510	5.377.841
Periodens regulering .....	833.492	734.669
<b>Kursregulering ultimo .....</b>	<b>6.946.002</b>	<b>6.112.510</b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b>10.069.502</b>	<b>9.236.010</b>
Datterselskabet Rich. Møller Ejendomme I ApS har en anpartskapital på 100.000 kr., og er et 100 % ejet datterselskab hjemmørende i Svendborg.		
<b>5. ANDRE VÆRDIPAPIRER:</b>		
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo .....	5.084.270	5.326.521
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret tab/gevinst .....	532.038	-929.318
<b>6. UDSKUDT SKAT:</b>		
Saldo primo .....	4.372.720	4.278.846
Årets regulering .....	-105.094	93.874
	<b>4.267.626</b>	<b>4.372.720</b>
Den udskudte skat påhviler hovedsagelig materielle anlægsaktiver.		
<b>7. PRIORITETSGÆLD:</b>		
Kursværdi på prioritetsgæld udgør ultimo regnskabsåret .....	6.915.052	7.055.937
Af den samlede gæld forfalder følgende efter 5 år .....	5.806.813	6.310.885

## NOTER

### **8. SIKKERHEDSSTILLELSE, GARANTISTILLELSE OG EVENTUALFORPLIGTELSE:**

Til sikkerhed for prioritetsgælden er der tinglyst 1. prioritetspant i selskabets ejendomme som ultimo regnskabsåret er bogført til 23.248.469 kr.

Ud over prioritetsgælden på ejendommen Møllergade 66, Svendborg er der tinglyst:  
Tilslutningspligt til fjernvarme for en ikke nærmere fastlagt del af ejendommene.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden R. M. Holding, Svendborg ApS. Som helejet datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Den samlede sambeskatningsforpligtelse fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet R. M. Holding, Svendborg ApS.